
Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA  DIRIGENZIALE N° 333 DEL27/02/2017

Per l’avvio di procedure relative alla acquisizione, in ambito locale, di preventivi dei costi di fornitura di

“giornali di servizio” – (brogliacci) necessaria alla dotazione dei Distaccamenti Forestali e dei Nuclei

Operativi del Comando Corpo Forestale R.S. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 -  “GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO”

VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”

VISTA: la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità –

Dipartimento regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;

VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;

VISTA: la legge 7 Agosto 1990 n° 241;

VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;

VISTO: il D.D.G. n° 1332 dell’1/7/2016 con il quale è stato conferito al sottoscritto

l’incarico di Dirigente responsabile dell’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza

sul Lavoro;

CONSIDERATO: che i “registri di servizio – brogliacci” risultano esauriti;

CONSIDERATO: che non è stato ancora realizzato il “giornale di servizio” informatico;

CONSIDERATO: che  la  registrazione  dei  servizi,  delle  note  di  servizio  effettuate,  del

personale impiegato in servizio nelle strutture operative con funzioni di PG –

Distaccamenti Forestali è atto obbligatorio.;

CONSIDERATE: le disponibilità economiche sul Capitolo afferente al quale è stato dedicato il

codice del piano dei conti U.1.03.01.02.014 ;

CONSIDERATO: che  si  intende  procedere,  in  ragione  di  un  preventivo  congruo  con  le

disponibilità  alla  richiesta  di  fornitura  (stampa,  rilegatura  e  fornitura)  di

brogliacci di servizio di n° 500 fogli x 1000 pagine in formato 33x31 cm;



CONSIDERATO: che proporre un modello di stampa non standardizzato  sul portale MEPA

determinerebbe oggettive difficoltà di realizzazione di un prodotto definito

correttamente rispetto alle aspettative:

CONSIDERATO: che  quella  di  realizzazione,  stampa,  rilegatura  di  un  prodotto  tipografico

come  quello  che  si  richiede  risulta  essere  una  attività  prettamente

artigianale;

CONSIDERATA: necessaria  una  completa  sinergia  (confronto  ed  interfacciabilità)  con  il

fornitore, si ritiene di dovere procedere all’invio di  richiesta di preventivo

ad aziende di settore limitando gli inviti all’ambito territoriale isolano; 

RITENUTO: di  procedere  all’eventuale  incarico di  fornitura,  in  ragione  della  migliore

offerta,  con  una  successiva  Determina  da  redigersi  nel  rispetto  delle

procedure previste  dal Lgs. 50/2016,

DETERMINA

- di potere procedere alla richiesta di preventivo dei costi per la realizzazione di “registri di

servizio – brogliacci” aventi le seguenti caratteristiche: stampa, rilegatura e fornitura di di

brogliacci di servizio composti da  n° 500 fogli x n° 1000 pagine, in formato 33x31 cm con

stampa in nero e carta da almeno gr. 80 uso mano;   

- di limitare l’inoltro di richieste alla formazione di una offerta ad aziende di settore presenti

sul territorio della Sicilia.

 

  f  i  r  m  a  t  o

Il Responsabile del procedimento

Il Consegnatario

(Francesco Migliore)

F i r m a t o

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

(Dr. Antonio Giuseppe Parrinello)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO
	DETERMINA



